
 

 

Pag 1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910072 

 

 

 
 
Repertorio n. 88/2023 
Prot n. 2154 del 18/12/2023  

 
Bando 25/2023 

  Decreto nomina Commissione 
 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università, emanato con D.R. n. 1549/2019 del 15.05.2019;  
VISTA   la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 23;  
VISTO Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 65 del 

13.01.2016 
VISTO  II Regolamento per le attribuzioni Degli incarichi di insegnamento su corsi di studio di 

Ateneo vigente; 
VISTA  la delibera n. 257/2023 del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 18 luglio 2023, 

relativa alla disponibilità finanziaria per la copertura degli insegnamenti mediante bandi 
per contratti a titolo oneroso a. a. 2023/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Statistiche del 26 luglio 2023 di avvio 
delle procedure per l’affidamento di incarichi di cui all’art 23 della L 240/2010 l’a.a. 
2023/2024; 

CONSIDERATO che, come previsto dal Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni, sono 
state esperite le procedure di verifica preliminare interna tramite programmazione 
didattica erogata SIAD/GOMP 2023-2024 dalla quale non sono emerse disponibilità ovvero 
competenze adeguate per far fronte alle esigenze del Dipartimento di Scienze Statistiche; 

VERIFICATA la copertura economica deliberata nella seduta del 18/7/2023 dal CDA ; 
VISTO  il Bando n. 25/2023 - Prot. n. 1891 del 27.11.2023 con scadenza al 12.12.2023; 
VISTE  le dichiarazioni con le quali tutti i componenti proposti per la Commissione, hanno 

attestato l’assenza di situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del 
codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non 
trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del d.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13.12.2023, con la quale sono stati approvati i 
nominativi proposti per la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di 
n. 8 (otto) incarichi di docenza da attivare per le esigenze dei corsi di studio del 
Dipartimento di Scienze Statistiche, di cui al Bando n. 25/2023, 

 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura comparativa per il bando indicato in 
premessa è così composta: 

 

 



 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910072 

 

 

Membri Effettivi Ruolo SSD Ente 
Fabio Baione PA SECS-S/06 Sapienza Università di Roma 
Anna Conte PO SECS-P/01 Sapienza Università di Roma 
Davide Biancalana RTD-A SECS-S/06 Sapienza Università di Roma 
 
 
Membri Supplenti Ruolo SSD Ente 
Valentina Cammarota PA MAT/06 Sapienza Università di Roma 
Filomena Maggino PO SECS-S/05 Sapienza Università di Roma 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico 
mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 
Concorso (https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  
 
Roma, lì 18.12.2023 
 
 
          La Direttrice del Dipartimento 

                           F.to Prof. ssa Giovanna JONA LASINIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. lgs. 39/93  

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

